



شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۹

ورزشی

اخبار

والیبال زیر ۱۶ سال ایران فینالیست و جهانی شد



تیم والیبال زیر ۱۶ سال پسران ایران با شکست چین تایپه در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا ضمن کسب سهمیه رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴، به دیدار نهایی قاره کهن راه یافت. هفتمین روز و مرحله نیمه‌نهایی نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال پسران آسیا روز جمعه ششم مرداد ۱۵ دی‌ماه در تاشکند پیگیری شد که تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران در این مرحله به مصاف چین تایپه رفت و در حالی که در ست‌های اول و دوم مغلوب حریف شده بود، ۳ بر ۲ این تیم را شکست داد تا با کامیاب رویایی، فینالیست شود و سهمیه رقابت‌های جهانی سال ۲۰۲۴ را کسب کند. شاگردان آرش صادقیانی در ست‌های اول و دوم این مسابقه ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۴ مغلوب چین تایپه شدند اما در ست‌های سوم تا پنجم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۲۲ بر ۱۷ و ۱۵ بر ۱۳ به پیروزی رسیدند. تیم زیر ۱۶ سال ایران این مسابقه را با ترکیب امیرعلی فرج‌پور، مصطفی صداقت، کامیاب عبداللهی، طاهما محسنی، امیررضا مشهدیان، آرمین آسیایی و مسعود ایمری (لیبرو) آغاز کرد. تیم ایران در مرحله گروهی موفق به شکست تیم‌های ژاپن، چین و عربستان شد و در مرحله دوم نیز با شکست قزاقستان و ازبکستان به عنوان صدرنشین به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. بدین ترتیب تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران امروز در آخرین مسابقه خود در این رقابت‌ها به میدان می‌رود تا برای کسب مقام قهرمانی تلاش کند. تیم‌های اول تا سوم مسابقات قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۲۳ سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ را دریافت می‌کنند.

پیروزی پر گل ملی پوشان فوتسال امید مقابل ازبکستان



تیم ملی فوتسال امید کشورمان دیروز بعدازظهر در چهارمین بازی خود در تورنمنت کافا ۲۰۲۳ به مصاف ازبکستان رفت و حریف خود را شکست داد. رقابت‌های فوتسال کافا ۲۰۲۳ با حضور تیم‌های تاجیکستان، ایران، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان و افغانستان به میزبانی تاجیکستان در شهر دوشنبه در حال برگزاری است. تیم ملی فوتسال امید کشورمان در چهارمین بازی خود به مصاف ازبکستان رفت. در پایان تیم ملی کشورمان توانست ۵ بر صفر مقابل تیم ملی ازبکستان به پیروزی برسد.

صعود تاریخی تنیس ایران به گروه ۲ جهانی

تیم ملی تنیس ایران با شکست مدعیان جام دیویس، صعود خود را به گروه ۲ جهانی قطعی کرد تا پس از نزدیک به نیم قرن شاهد یک اتفاق تاریخی در این رشته باشیم. تیم ملی تنیس ایران با عملکردی تاریخی و با شکست مدعیان جام دیویس، صعود خود را به گروه ۲ جهانی قطعی کرد. ملی‌پوشان کشورمان در شرایطی برابر تیم‌های ویتنام، عربستان و سریلانکا پیروز شدند که بسیاری از علاقه‌مندان این رشته در میزبان این گروه ۳ یا سقوط به گروه ۴ به سر می‌بردند اما نمایش تیسورهای کشورمان باعث شد برای نخستین‌بار بعد از نزدیک به نیم قرن، به گروه ۲ جهانی صعود کنند. حمیدرضا نداف، سینا مقیمی، امیرحسین باقی، علی یزدانی و سامیار الیاسی ملی‌پوشان کشورمان در این رقابت‌ها بودند و محمدرضا توکلی و فرشاد صفتی نیز به عنوان سرمربی و سرپرست تیم اعزامی را همراهی می‌کردند. داوود عزیزی، رئیس فدراسیون تنیس ایران نیز در آغاز این مسابقات در سریلانکا حضور یافت تا از نزدیک روند تیم ملی تنیس ایران را پیگیری کند.

قهرمانی فرجی در مسابقات جهانی کانتندر قزاقستان

بنیامین فرجی، ملی‌پوش تنیس روی میز ایران قهرمان مسابقات کانتندر قزاقستان شد. در فینال مسابقات تنیس روی میز رده سنی زیر ۱۵ سال آزاد جهانی (کانتندر) قزاقستان، بنیامین فرجی با پیروزی قاطع ۳ بر یک مقابل ششی جیسا‌هانگ از چین تایپه قهرمان این رده سنی شد. فرجی در گیم اول با نتیجه ۱۱ بر ۹ به برتری دست یافت، در گیم دوم بازی با نتیجه ۱۱ بر ۸ به سود حریف قدرتمند چین تایپه‌ای خاتمه یافت. در گیم‌های سوم و چهارم ملی‌پوش شایسته پینگ‌پنگ ایران با نتایج مشابه ۱۱ بر ۹ مقابل حریف چین تایپه‌ای به برتری دست یافت و فاتح مسابقات در رده سنی زیر ۱۵ سال شد. فرجی پیش از رسیدن به فینال حریفانی از قزاقستان، ترکمنستان و ۲ حریف از چین تایپه را پشت سر گذاشته و به فینال راه پیدا کرده بود. رقابت‌های تنیس روی میز کانتندر قزاقستان از سوم لغایت ششم مرداد به میزبانی شهر آلماتی در جریان بود.

حریفان تیم ملی فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی مشخص شدند؛ ازبکستان، ترکمنستان و احتمالاً هنگ کنگ

نه آنقدر سخت، نه بسیار آسان



نیجریه جدیدترین حریف تدارکاتی ایران!

احتمال دارد ایران و نیجریه در دیداری دوستانه به مصاف هم بروند. به گزارش سایت owngoalnjeria، فدراسیون فوتبال نیجریه قصد دارد در راستای آمادگی بیشتر تیم ملی فوتبال خود پیش از آغاز انتخابی جام جهانی، در دیداری دوستانه به مصاف ایران برود. ایران اکنون در جایگاه ۲۲ رده‌بندی فیفا قرار دارد و حریف مناسبی برای نیجریه محسوب می‌شود. فدراسیون فوتبال ۲ کشور با یکدیگر مذاکراتی داشته‌اند اما هنوز به توافق کامل نرسیده‌اند. اختلاف ۲ کشور بر سر محل برگزاری این دیدار است. ایران و نیجریه آخرین بار در دور گروهی جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به مصاف هم رفتند که آن دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. از بازیکنان مطرح و نامی نیجریه می‌توان به اوسین، الکس ایوبی، ایهناجو، سامول چوکوئزه و لوکمن اشاره کرد.

است چنین اتفاق تلخی آینده فوتبال ما را تهدید کند اما باید کار پیش رو را سخت و دشوار تصور کنیم تا مبادا اسیر اتفاقات عجیب فوتبال شویم.

در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، ۱۸ تیمی که از دور قبل صعود کرده بودند، بر اساس قرعه‌کشی که برگزار خواهد شد، در ۳ گروه ۶ تیمی تقسیم می‌شوند. یعنی هر تیم باید ۱۰ بازی را با حریفان برگزار کند که طبیعتاً مسابقات به صورت رفت و برگشت خواهد بود که از ۵ سپتامبر ۲۰۲۴ (۱۵ شهریور ۱۴۰۲) آغاز شده و در تاریخ ۱۰ ژوئن ۲۰۲۵ (۲۰ خرداد ۱۴۰۴) به پایان می‌رسد. از این ۳ گروه ۶ تیمی، مستقیم راهی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهند شد که به میزبانی آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شود.

تیم‌های سوم و چهارم نیز باید راهی مرحله چهارم مقدماتی شوند و تیم‌های پنجم و ششم نیز از دور پیکار حذف می‌شوند. در مرحله چهارم مقدماتی جام جهانی، تیم‌های سوم و چهارم این ۳ گروه که ذکر شد (یعنی ۶ کشور دیگر) در ۲ گروه ۳ تیمی تقسیم می‌شوند که بازی‌ها به صورت تک‌مسابقه و در زمین بی‌طرف برگزار می‌شود.

صدرنشینان ۲ گروه نیز به صورت مستقیم راهی

جام جهانی می‌شوند که تا اینجا سهمیه آسیا به ۸ کشور می‌رسد. یعنی ۶ تیم از مرحله سوم مقدماتی و ۲ تیم از دور چهارم مقدماتی. در مرحله پنجم مقدماتی جام جهانی، تیم‌هایی که در دور چهارم در گروه‌های شان دوم شده‌اند، در جدال تک‌مسابقه به مصاف هم می‌روند و تیم برنده به عنوان نماینده آسیا راهی دیدار پلی آف با قاره دیگری می‌شود. هنوز فرمت این دیدار اعلام نشده و قرار است بزودی از طریق فیفا در این خصوص اطلاع‌رسانی شود.

زمان دیدارهای ایران در مقدماتی جام جهانی

همچنین برنامه بازی‌های تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی آینده اعلام شد.

این بازی‌ها به صورت رفت و برگشت از ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳ تا ۱۱ ژوئن ۲۰۲۴ برگزار می‌شود تا تکلیف تیم‌های راه‌یافته به دور سوم مقدماتی جام جهانی مشخص شود. تیم ملی نخستین بازی خود در این مسابقات را ۲۵ آبان برگزار می‌کند که برنده جدال هنگ‌کنگ و بوتان در مرحله پلی آف، نخستین حریف شاگردان قلعه‌نویی در این مسابقات خواهد بود. تیم ملی همچنین ۲ دیدار نروژی برابر ترکمنستان برگزار خواهد کرد. آخرین دیدار ملی‌پوشان نیز در تهران و برابر ازبکستان برگزار می‌شود. برنامه بازی‌های تیم ملی ایران در مرحله دوم

درگذشت دومین بازیکن لیگ برتری

باشگاه ذوب‌آهن از درگذشت بازیکن جوان این تیم بر اثر سانحه رانندگی خبر داد. در شرایطی که رقابت‌های لیگ برتر از ۱۲ مرداد آغاز می‌شود، علی بخشی، بازیکن ذوب‌آهن که قرار بود در این مسابقات حضور داشته باشد، درگذشت. پس از محمد عجمی، بازیکن جوان تیم صنعت نفت که روز پنجشنبه به دلیل سانحه تصادف به دیار باقی شتافت، روز جمعه باشگاه ذوب‌آهن از درگذشت علی بخشی، بازیکن جوان خود بر اثر سانحه تصادف خبر داد.



هم‌گروهی ایران با عربستان در فوتبال بازی‌های آسیایی

حریفان تیم فوتبال امید ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی هانگزو مشخص شدند. قرعه‌کشی مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی هانگزو توسط کمیته برگزاری بازی‌ها برگزار شد و تیم ایران نیز حریفان خود را در این رویداد شناخت. بر اساس قرعه‌کشی انجام شده، تیم فوتبال ایران در گروه B با تیم‌های مغولستان، عربستان و ویتنام هم‌گروه است. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگزو به طور رسمی از اول مهر آغاز می‌شود اما مرحله گروهی فوتبال از ۲۸ شهریور آغاز خواهد شد. گروه‌بندی تیم‌های حاضر در فوتبال بازی‌های آسیایی هانگزو:

- گروه A:** چین، بنگلادش، میانمار و هند
- گروه B:** ویتنام، عربستان، ایران و مغولستان
- گروه C:** ازبکستان، سوریه، هنگ‌کنگ و افغانستان
- گروه D:** ژاپن، فلسطین و قطر
- گروه E:** کره جنوبی، بحرین، تایلند و کویت
- گروه F:** کره شمالی، اندونزی، قرقیزستان و چین تایپه

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و همچنین مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به شرح زیر خواهد بود:

- گروه A:** قطر، هند، کویت، برنده افغانستان/مغولستان
- گروه B:** ژاپن، سوریه، کره شمالی، برنده میانمار/ماکائو
- گروه C:** کره جنوبی، چین، تایلند، برنده سنگاپور/گوام
- گروه D:** عمان، قرقیزستان، مالزی، برنده چین تایپه/نیپور شرقی
- گروه E:** ایران، ازبکستان، ترکمنستان، برنده هنگ‌کنگ/بوتان
- گروه F:** عراق، ویتنام، فیلیپین، برنده اندونزی/برونئی
- گروه G:** عربستان، اردن، تاجیکستان، برنده کامبوج/پاکستان
- گروه H:** امارات، بحرین، برنده یمن/اسری/لانکار/برنده نپال/لانوس
- گروه I:** استرالیا، فلسطین، لبنان، برنده مالدیو/بنگلادش

گروه‌بندی مقدماتی جام جهانی

گروه‌بندی این مرحله از مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا به شرح زیر است:

- گروه A:** قطر، هند، کویت، برنده افغانستان/مغولستان
- گروه B:** ژاپن، سوریه، کره شمالی، برنده میانمار/ماکائو
- گروه C:** کره جنوبی، چین، تایلند، برنده سنگاپور/گوام
- گروه D:** عمان، قرقیزستان، مالزی، برنده چین تایپه/نیپور شرقی
- گروه E:** ایران، ازبکستان، ترکمنستان، برنده هنگ‌کنگ/بوتان
- گروه F:** عراق، ویتنام، فیلیپین، برنده اندونزی/برونئی
- گروه G:** عربستان، اردن، تاجیکستان، برنده کامبوج/پاکستان
- گروه H:** امارات، بحرین، برنده یمن/اسری/لانکار/برنده نپال/لانوس
- گروه I:** استرالیا، فلسطین، لبنان، برنده مالدیو/بنگلادش

سنگ بزرگ پورتو پیش پای ستاره ایرانی

مهدی در قفس اژدها



۳۲ ساله می‌شود و این خود می‌تواند عاملی مهم برای خواست این بازیکن برای جدایی از پورتو باشد. طارمی سال آینده می‌تواند به عنوان بازیکن آزاد پورتو را ترک کند اما آیا تیم‌های بزرگی خواهان او هستند، کماکان در زمره مشتریان خواهد بود؟ بر این اساس خبر رسیده پینتو دا کوستا، مالک باشگاه از این موضوع استفاده کرده تا طارمی را متقاعد کند زمان بیشتری را در پورتو بماند، دست‌کم تا پایان مرحله نهایی لیگ قهرمانان اروپا. انطور که آبولو نوشته، این می‌تواند سناریوی ایده‌آل برای نمایش هزار

به گزارش آبولو، تنها چیزی که ممکن است اجازه جدایی طارمی از پورتو را بدهد، یک معامله پرسود واقعی از نظر مالی برای باشگاه است. با این وجود شهریور، زمان آراش ستاره ایرانی خط حمله پورتو می‌تواند توجه تیم‌های مختلف را جلب کند. تا آن تاریخ هر کسی که چک ۶۰ میلیون یورویی را به حساب بازیکن آبی و سفیدها واریز کند، می‌تواند بلافاصله او را از قرارداد با پورتو آزاد کند، البته این منوط به موافقت خود طارمی هم هست. باشگاه پورتو قبلاً اعلام کرده بود ممکن است در شرایط خاص از قیمت درخواستی کوتاه بیاید اما در حال حاضر اراده پینتو دا کوستا و سرخو کونسیسانو این است که از خروج بهترین گلزن آخرین دوره لیگ پرتغال جلوگیری کنند. با توجه

گزارش

باشگاه پورتو اجازه خواهد داد برهنه نقل و انتقال مهدی طارمی دوباره باز شود. بر اساس گزارشی که آبولو، رسانه معتبر پرتغالی منتشر کرده، باید تا شهریور صبر کرد تا تب و تاب نقل و انتقالات در فوتبال اروپا کمی فروکش کند، آنگاه احتمالاً ستاره ایرانی خط حمله پورتو می‌تواند توجه تیم‌های مختلف را جلب کند. تا آن تاریخ هر کسی که چک ۶۰ میلیون یورویی را به حساب بازیکن آبی و سفیدها واریز کند، می‌تواند بلافاصله او را از قرارداد با پورتو آزاد کند، البته این منوط به موافقت خود طارمی هم هست. باشگاه پورتو قبلاً اعلام کرده بود ممکن است در شرایط خاص از قیمت درخواستی کوتاه بیاید اما در حال حاضر اراده پینتو دا کوستا و سرخو کونسیسانو این است که از خروج بهترین گلزن آخرین دوره لیگ پرتغال جلوگیری کنند. با توجه

تصاویری از حضور چهره‌های مطرح ورزش در عزاداری ابا عبدالله الحسین (ع)

مجلسی که شاه و گدانه می‌شناسد

چهره‌های مطرح ورزش، قهرمانان ایران و جهان و بسیاری از مسؤولان و اهالی ورزش در ایام سوگاری حضرت امام حسین(ع) با حضور در مساجد، تکیه‌ها و هیات‌ها به عزاداری و ارائه خدمات به مردم پرداختند. اهالی ورزش نیز مانند اقرار مختلف مردم و علاقه‌مندان و عاشقان ابا عبدالله الحسین(ع) با حضور در مراسم‌های مختلف ارادت و عاشقی خود به سیدشهادان و یاران باوفایش را ابراز کردند. بسیاری از قهرمانان و ورزشکاران رشته‌های مختلف که در اردوهای تیم‌های خود حضور داشتند نیز با برگزاری مراسم‌هایی در محل اردو به سینه‌زنی و نوحه‌خوانی پرداختند. در زیر تصاویری از حضور اهالی ورزش در مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی را مشاهده می‌کنید.



حسین عبدی - سرمربی و اعضای کادر فنی نوجوانان ایران



حسین رضازاده - قهرمان سابق وزنه برداری جهان



جواد فروغی - قهرمان تیراندازی المپیک



سجاد، پولادگر، علی جوادی و محمدنبی



حضور وزیر ورزش بر سر مزار شهدای گمنام



محمود خسروی وفا - رئیس کمیته ملی المپیک



هیات عزاداری اداره کل ورزش و جوانان استان تهران